
CZ

1

Děkujeme Vám za projevenou důvěru zakoupením výrobku značky FK technics. 
Tento návod Vás seznámí s uvedeným výrobkem, jeho funkcemi a správnou 
obsluhou.

4004314

PIR čidlo místo vypínače

Návod k použití



2

NEPŘEHLÉDNĚTE
•	Před	použitím	výrobku	si	pečlivě	přečtěte	tento	návod	a	bezpečnostní	upozornění,	abyste	
předešli	případným	škodám,	či	zranění.

•	Ponechte	si	tento	návod	k	obsluze,	abyste	si	jej	mohli	znovu	kdykoliv	přečíst!
•	Tento	návod	k	obsluze	je	součástí	výrobku	a	obsahuje	důležité	pokyny	k	uvedení	výrobku	do	
provozu	a	k	jeho	obsluze.

•	Jestliže	výrobek	předáte	jiným	osobám,	dbejte	na	to,	abyste	jim	odevzdali	i	tento	návod	k	
obsluze.

•	Obsah	 tohoto	 návodu	 je	 vázán	 autorskými	 zákony	 a	 bez	 písemného	 souhlasu	 firmy	 FK	
technics,	spol.	s	r.o.,	nesmí	být	jeho	obsah	reprodukován.

UPOZORNĚNÍ
•	Používejte	 zařízení	 pouze	 k	 účelům,	 pro	 které	 je	 určeno	 s	 ohledem	 na	 jeho	 	 technické	
specifikace.	Jeho	přetížení	či	vyšší	napětí	může	zařízení	zničit.

•	Instalaci	zařízení	smí	provádět	jen	kvalifikovaná	osoba.

Společnost	FK	technics,	spol.	s	r.o.	nenese	odpovědnost	za	případné	škody	vzniklé	neodbornou	
manipulací	s	výrobkem.

POPIS PRODUKTU
PIR	čidlo	místo	vypínače	je	vhodné	k	bezdrátovému	stmívání	žárovky.	

Upozornění
Tímto	stmívačem	mohou	být	ovládány	pouze	běžné	vláknové	žárovky.
Nepoužívejte	pro	zářivky,	úsporné	žárovky	a	jiná	nestandardní	svítidla.

POUŽITÍ
1.	Zkontrolujte,	zda	přepínače	systémového	kódu	jsou	stejné	jak	na	ovladači	tak	na	stmívači.
2.	Zkontrolujte	zda	příkon	žárovky	je	do	100W.
3.	Zašroubujte	stmívač	do	příslušné	objímky	a	do	stmívače	zašroubujte	žárovku.	Má-li	objímka	
svůj	vlastní	vypínač,	zkontrolujte	zda	je	zapnut.



3

4.	Ovladačem	nastavte	intenzitu	osvětlení.
5.	Standardně	je	stmívač	nastaven	na	tlačítko	1	ovladače.

KÓDOVÁNÍ
1.	Otevřete	kryt	baterií	ovladače.
2.	 Nastavte	 systémový	 kód	 dálkového	 ovladače	 nastavením	 přepínačů	 1	 až	 5	 tak,	 aby	
nedocházelo	k	rušení	jinými	bezdrátovými	ovladači.	Např.	1,3	a	5	jsou	v	poloze	ON.	Tzn.	že	
systémový	kód	je	135.
3.	Odšroubujte	víčko	na	straně	stmívače.	Nastavte	přepínači	stejný	systémový	kód,	tj.	135	v	
poloze	ON.

Upozornění
Přepínač	6	v	poloze	ON	slouží	k	zapnutí	funkce	stmívač.
Žárovka	musí	být	ve	stmívači	před	zapnutím	ovladače.
Zkontrolujte	příkon	ovládané	žárovky,	musí	být	max.	100W.

OVLÁDÁNÍ
Krátkým	stiskem	levého	tlačítka	se	žárovka	zapne,	krátkým	stiskem	pravého	tlačítka	se	žárovka
vypne.	Podržením	levého	tlačítka	déle	než	1	sec.	se	žárovka	zapne	a	začne	se	stmívat.

Možné problémy
Zařízení	nereaguje	na	příkaz	ovladače	nebo	reaguje	s	potížemi.
•	 Velká	 vzdálenost	 nebo	 překážky	mezi	 ovladačem	a	 přijímačem,	 např.	 sklo	 s	 drátěným	

výpletem,	mříže,	kovové	přepážky,	železobeton	a	pod.
•	 Zkontrolujte	napětí	baterie	v	ovladači.
•	 Stiskněte	několikrát	tlačítko	ovladače	v	případě,	že	by	kontakty	mohly	být	zkorodovány	v	

důsledku	vlhkosti.
•	 Možné	rušení	na	sousedním	kanálu,	Nastavte	jiný	systémový	kód	v	ovladači	a	přijímači.



Výrobce:
FK	technics,	spol.	s.	r.	o.
Koněvova	1883/62
130	00	Praha	3
fkt@fkt.cz
www.fkt.cz	 verze:	04/19_01

Made	in	China

4

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Výrobek	je	ve	shodě	se	všemi	základními	evropskými	normami,	které	je	možno	na	vyžádání	
předložit.

LIKVIDACE
Nefunkční	 výrobek	 musí	 být	 zlikvidován	 podle	 platných	 předpisů	 na	 ochranu	 životního	
prostředí!

TECHNICKÉ PARAMETRY

Kód 4004314
Obyčejná	žárovka 15	-	500	W
Úsporná	nebo	LED	žárovka 5	-	500	W
Spínací	prvek triak
Dosah	PIR do	7	m
Instalace místo	vypínače	-	2	dráty
Regulace	doby	sepnutí 10	vteřin	-	7	minut
Regulace	citlivosti	na	světlo 3	-	2000	LUX
Montáž	do	krabice KU68
Rozměry 80	x	80	x	48,5	mm


